
Pagina 1 de 4

MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO LICITATÓRIO

0164.11.02/2025
Às 08:09:31 horas do dia 27 de Março de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP em recipiente de 45 Kg, que serão destinados para Cantina
Central da Merenda Escolar do Município de Itambé-BA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07.537.450/0001-67 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

80691 ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07537450000167 GLP 001 R$ 500,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07.537.450/0001-67 R$ 500,00 26/03/2025 00:17:31 Classificado

ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07.537.450/0001-67 R$ 499,99 27/03/2025 08:20:20 Manual

ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07.537.450/0001-67 R$ 499,00 27/03/2025 08:55:54 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
08:16:43

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

27/03/2025, 12:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 4

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
08:19:39

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

27/03/2025
08:22:36

o valor cotado pela prefeitura ja esta abaixo do valor de mercado

27/03/2025
08:29:48

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

27/03/2025
08:49:05

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

27/03/2025
08:55:54

ITEM 1 negociado no valor de R$ 499,00 pelo fornecedor ID: 80691 - Data Prop.: 26/03/2025 00:17:31

27/03/2025
09:01:19

esse produto ja chega pra min quase desse valor

27/03/2025
09:01:58

em outras cidades que tenho concorrido o valor e de 600,00 reais

27/03/2025
09:04:06

O tempo de negociação está encerrado.

27/03/2025
09:05:56

A proposta do fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$499,00.

27/03/2025
09:06:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

27/03/2025
09:16:23

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

27/03/2025
12:21:05

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA
DE GAS LIQUEFEITO LTDA-07.537.450/0001-67 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA -07.537.450/0001-67 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$499,00.

27/03/2025
12:21:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

27/03/2025
12:26:24

SENHOR PREGOEIRO ESTAS DECLARACOES FORAO ASINADAS NO SISTEMA NO ATO DA APRESENTACAO DA PROPOSTA ,
CASO NESECITE DE ALGUMA EXTRA QUE A EMPRESSA NAO TENHA APRESENTADO SOLICITO O PRAZO DE 40 MINUTOS
PARA APRESENTALA

27/03/2025
12:31:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

27/03/2025
12:44:50

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA 07.537.450/0001-67 R$ 499,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
08:09:31

Bom dia.

27/03/2025
08:19:39

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:19:39

27/03/2025, 12:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 4

Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
08:20:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

27/03/2025
08:20:28

Iniciou-se a fase competitiva.

27/03/2025
08:40:03

Vamos abrir prazo para negociação.

27/03/2025
08:54:53

Solicitamos que a licitante apresente melhor proposta para o item.

27/03/2025
09:00:13

Considere nosso perfil de bom pagador e melhore sua proposta.

27/03/2025
09:01:41

Eu como pregoeiro, ficarei com vergonha de apresentar ao meu secretário um desconto tão ínfimo.

27/03/2025
09:21:24

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 27/03/2025 09:21:00hs até o dia 27/03/2025 11:21:00hs para o(s) fornecedor(es):

ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA.

27/03/2025
09:21:47

Solicitamos os documentos de habilitação.

27/03/2025
09:47:10

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_tecinica_ultra_distribuidora_1743079630.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:10

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR certidao_insolvencia_1743079630.pdf no
habilitanet.

27/03/2025
09:47:10

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_de_falencia_1743079630.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
comp_inscricao_ibamapdf_250325_123740_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
c_estudual_debitos_tributarios_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR certidao_municipal_1743079631.pdf no
habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR cnh_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR alvara_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_digital_1743079631.pdf
no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
consulta_regularidade_do_empregador_fgts_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR certidao_cndt_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
consulta_de_revenda_glp_anp_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR comprovante_de_residencia_1743079631.pdf
no habilitanet.

27/03/2025
09:47:11

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_de_debitos_tributos_federais_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:12

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
contrato_de_transformacao_ultra_distribuidora_de_gas_liquefeito_eireli_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
09:47:12

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
certificado_de_regularidade_ctf_ibamapdf_250325_123658_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025, 12:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 4

Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
09:47:12

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ENVIAR
contrato_social_eireli_ultra_distribuidora_de_gas_liquefeito_eireli_alt_01_1743079631.pdf no habilitanet.

27/03/2025
11:21:01

O prazo para o fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

27/03/2025
12:16:29

Sentimos falda das declarações previstas no item 9.8 do edital desta licitação.

27/03/2025
12:35:50

Já coletamos as certidões.

27/03/2025
12:42:13

Agradecemos a participação da proponente, e pedimos que fique atento aos próximos passos do processo.

27/03/2025
12:43:41

O fornecedor ULTRA DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

27/03/2025
12:43:45

Solicitamos que assine a proposta final, para que possamos encerrar o certame.

27/03/2025
12:44:02

Obrigado!!!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:44:50 horas do dia 27 de Março de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: A339453993C2A0EC250140B76194786D

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro(a) Oficial

BENJAMIM DE SOUSA NETO
Equipe de Apoio

MARIA VITÓRIA CAMPOS BRANDÃO
Equipe de Apoio

27/03/2025, 12:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


